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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SPECIALIŲ ŽENKLŲ – BANDEROLIŲ, UŽSAKYMO, IŠDAVIMO, GRĄŽINIMO IR 

JŲ PANAUDOJIMO ATASKAITŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2002 m. birželio 28 d. Nr. 193 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu, Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 

408 „Dėl Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų 

ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių patvirtinimo“, ir Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u: 

1. Specialių ženklų – banderolių, užsakymo, išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo 

ataskaitų teikimo taisykles (pridedama); 

2. Specialių ženklų – banderolių, išdavimo patvirtinimo FR0404 formą (pridedama); 

3. Specialių ženklų – banderolių, grąžinimo paraiškos AKC415 formą (pridedama); 

4. Specialių ženklų – banderolių, sunaikinimo pažymos AKC420 formą (pridedama). 

 

 

 

VIRŠININKAS JURGIS GURAUSKAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6BC82E759B85
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=affb3ab06d0a11eb9601893677bfd7d8


 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d.  

įsakymu Nr. 193 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2021 m. vasario 12 d.  

įsakymo Nr. VA-12 redakcija) 

 

 

SPECIALIŲ ŽENKLŲ – BANDEROLIŲ, UŽSAKYMO, IŠDAVIMO, GRĄŽINIMO IR JŲ 

PANAUDOJIMO ATASKAITŲ TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Specialių ženklų – banderolių, užsakymo, išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo 

ataskaitų teikimo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių (toliau – banderolės) 

užsakymo, išdavimo, grąžinimo tvarką ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo Valstybinei mokesčių 

inspekcijai (toliau – VMI) tvarką. 

2. Šios taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) ir Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių 

gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 9 d. nutarimu Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 

produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Ženklinimo taisyklės), nuostatomis. 

3. Taisyklių privalo laikytis asmenys, kurie, kreipdamiesi į VMI dėl banderolių pagaminimo, 

teikia banderolių išdavimo paraiškas, grąžina jiems išduotas banderoles, jas naudoja, taip pat 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie 

FM) tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir Ženklinimo taisyklėse 

vartojamos sąvokas. 

5. Banderolių išdavimo ir grąžinimo paraiškos, taip pat banderolių panaudojimo duomenys 

VMI pateikiami per Valstybinės mokesčių inspekcijos Akcizų informacinę sistemą (toliau – AIS).  

 

II SKYRIUS 

REGISTRAVIMAS AIS AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ ŽYMĖJIMO 

PRIEMONIŲ APSKAITOS POSISTEMIO DALYVIU 

 

6. Asmenys, nurodyti Ženklinimo taisyklių 12 punkte (toliau – asmuo), norėdami užsisakyti 

banderolių, jas grąžinti VMI prie FM ir teikti VMI banderolių panaudojimo duomenis, turi 

užsiregistruoti AIS naudotojais ir AIS Akcizais apmokestinamų prekių žymėjimo priemonių 

apskaitos posistemio (toliau – posistemis) dalyviais. 

7. AIS naudotojai registruojami Valstybinės mokesčių inspekcijos Akcizų informacinės 

sistemos naudotojų registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. VA-84 „Dėl 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. birželio 17 d. įsakymo Nr. 157 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo“ 

pakeitimo“, nustatyta tvarka.  

8. Asmuo įregistruojamas posistemio dalyviu, jeigu: 

8.1. turi galiojančią licenciją (leidimą) verstis didmenine ir / arba mažmenine prekyba apdorotu 

tabaku, kaitinamojo tabako produktais, etilo alkoholiu ir / arba alkoholiniais gėrimais arba 
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8.2. yra paskirtas Lietuvos Respublikoje kitos valstybės narės akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlio savininko fiskaliniu agentu. 

9. Apie įregistravimą / neįregistravimą posistemio dalyviu asmuo informuojamas per 

Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritį (toliau – 

Mano VMI). 

10. Posistemyje asmuo turi nurodyti įgalioto (-ų) atsiimti banderoles fizinio asmens (-ų) 

vardą (-us), pavardę (-es), asmens kodą (-us), įgaliojimo pradžios ir pabaigos datą. Jeigu banderoles 

atsiima asmens vadovas – nurodomi atitinkami vadovo duomenys. 

 

III SKYRIUS 

BANDEROLIŲ IŠDAVIMO UŽSAKYMAS 

 

11. Asmuo, teikdamas banderolių išdavimo paraiškas, AIS turi pateikti šiuos duomenis: 

11.1. banderolių tipą (alkoholio ar apdoroto tabako); 

11.2. šių taisyklių priede „Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir 

alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių rūšių kodai“ nurodytą atitinkamą banderolių rūšies kodą; 

11.3. užsakomų banderolių kiekį pakuotėmis.  

12. Einamojo mėnesio banderolių išdavimo paraiškas asmuo VMI privalo pateikti iki to 

paties mėnesio 17 dienos. 

13. VMI prie FM per 2 darbo dienas patvirtina arba atmeta banderolių išdavimo paraišką.    

14. Banderolių išdavimo paraiška atmetama, jeigu: 

14.1. paraiškoje pateikti neteisingi duomenys; 

14.2. paraišką pateikė asmuo, nenurodytas Ženklinimo taisyklių 12 punkte; 

14.3. paraišką pateikęs asmuo nesilaiko šiose taisyklėse nustatytų reikalavimų.  

Apie banderolių išdavimo paraiškos atmetimą ją teikęs asmuo informuojamas per Mano 

VMI. 

15. Iki einamojo mėnesio 17 dienos asmuo gali patikslinti jau pateiktą ir VMI patvirtintą 

banderolių išdavimo paraišką, AIS atšaukdamas pateiktą ir pateikdamas naują banderolių išdavimo 

paraišką.  

16. Asmuo gali atšaukti pateiktą ir VMI patvirtintą banderolių išdavimo paraišką iki 

einamojo mėnesio 17 dienos.  

17. Iki to paties mėnesio 20 dienos banderoles spausdinančiai spaustuvei VMI prie FM 

pateikia banderolių pagaminimo paraišką pagal visas iki to mėnesio 17 dienos pateiktas banderolių 

išdavimo paraiškas. 

 

IV SKYRIUS 

BANDEROLIŲ IŠDAVIMAS 

 

18. Banderolės išduodamos, jeigu: 

18.1. už banderoles yra sumokėta; 

18.2. asmuo turi galiojančią licenciją (leidimą) verstis didmenine ir / arba mažmenine prekyba 

apdorotu tabaku, kaitinamojo tabako produktais, etilo alkoholiu ir / ar alkoholiniais gėrimais arba asmuo 

yra paskirtas fiskaliniu agentu, kai banderolės užsakomos ir atsiimamos kitos valstybės narės akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlio savininko vardu. 

19. Išduodamas visas banderolių išdavimo paraiškoje užsakytas pagaminti banderolių kiekis. 

20. Jeigu per 4 mėnesius nuo apmokėjimo už banderoles dienos asmuo neatsiima banderolių 

ir nesikreipia į VMI prie FM dėl banderolių išdavimo paraiškos anuliavimo ir už banderoles 

sumokėtos sumos grąžinimo, tai banderolės yra sunaikinamos VMI prie FM nustatyta tvarka, o už 

banderoles sumokėta suma negrąžinama ir nekompensuojama. 

21. Banderolės išduodamos šių taisyklių 10 punkte nurodytam įgaliotam asmeniui. 

Atsiimdamas banderoles, šis įgaliotas asmuo turi pateikti tapatybę patvirtinantį dokumentą ir 



3 

 

 

banderolių gavimą patvirtinti pasirašydamas Specialių ženklų – banderolių, išdavimo patvirtinimo 

FR0404 formą, patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės.  

22. Jeigu asmuo už pagamintas banderoles nesumoka per 30 dienų nuo pranešimo apie 

banderolių pagaminimą gavimo dienos, banderolių išdavimo paraiška anuliuojama. Apie paraiškos 

anuliavimą asmuo informuojamas per Mano VMI. 

 

V SKYRIUS 

BANDEROLIŲ GRĄŽINIMAS 

 

23. Nepanaudotos išduotos banderolės VMI prie FM grąžinamos, jeigu: 

23.1. banderolės neatitinka kokybės reikalavimų; 

23.2. banderolės nebus klijuojamos; 

23.3. banderolės negali būti klijuojamos dėl pasikeitusio pavyzdžio; 

23.4. yra kitų objektyvių priežasčių.   

24. Asmuo, grąžindamas banderoles, turi pateikti tinkamai užpildytą Specialių ženklų – 

banderolių, grąžinimo paraiškos AKC415 formą, patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios 

taisyklės. 

25. VMI prie FM grąžinamos banderolės turi būti suklijuotos ant popieriaus lapų bei 

suskaičiuotos. 

26. Banderolių klijuoti ant popieriaus lapų neprivaloma, jeigu: 

26.1. apdoroto tabako ir / ar kaitinamojo tabako produktų ženklinimo banderolės yra 

nesukarpytos; 

26.2. etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolės yra neišvyniotos iš ričių; 

26.3. banderolės yra spaustuvės pakuotėje; 

26.4. sukarpytos banderolės yra technologinėje pakuotėje. 

27. Nepanaudotos seno pavyzdžio banderolės turi būti grąžinamos VMI prie FM per 3 

mėnesius nuo šio pavyzdžio galiojimo termino pabaigos. 

28. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo banderolių gavimo VMI prie FM banderoles turi 

priimti sudaryta komisija. Apie banderolių priėmimą asmuo informuojamas per Mano VMI. 

 

VI SKYRIUS 

BANDEROLIŲ SUNAIKINIMAS 

 

29. VMI prie FM grąžintos nepanaudotos banderolės, seno pavyzdžio banderolės, iš VMI 

prie FM neatsiimtos banderolės, nurodytos šių taisyklių 20 punkte, turi būti sunaikinamos 

(sudeginamos, sumalamos, sukarpomos ar pan.). 

30. Lietuvos Respublikos teritorijoje klijuojant sugadintas ar nuo apdoroto tabako, 

kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir / ar alkoholinių gėrimų nuimtas banderoles, kurios 

nėra grąžinamos VMI prie FM, asmuo turi sunaikinti (sudeginti, sumalti, sukarpyti ar pan.), 

dalyvaujant VMI atstovui. 

31. Šių taisyklių 30 punkte nurodytos banderolės turi būti sunaikinamos: 

31.1. ne rečiau kaip kartą per ketvirtį, jeigu tokių banderolių yra daugiau kaip trys milijonai 

vienetų; 

31.2. ne rečiau kaip kartą per metus, jeigu tokių banderolių yra ne daugiau kaip trys 

milijonai vienetų. 

32. Naikinamos klijuojant sugadintos banderolės turi būti suklijuotos ant lapų ir 

suskaičiuotos arba turi būti surašytas atitinkamas aktas, jei banderolių suklijuoti ant lapų 

neįmanoma. 

33. Kitoje valstybėje narėje sunaikinus klijavimo metu sugadintas, nepanaudotas banderoles, 

taip pat ir banderoles, užklijuotas ant pakuočių, kurios nebuvo įvežtos į Lietuvos Respublikos 

teritoriją, VMI prie FM turi būti pateikiama tos valstybės narės kompetentingos mokesčius 
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administruojančios institucijos pažyma arba kitas dokumentas, patvirtinantis banderolių 

sunaikinimo faktą. 

34. Asmuo, pageidaujantis, kad kitos valstybės narės nepanaudotos ar sugadintos klijavimo 

metu banderolės Lietuvos Respublikoje būtų naikinamos, dalyvaujant VMI atstovui, ne vėliau kaip 

prieš 10 darbo dienų iki numatomo banderolių naikinimo, raštu turi kreiptis į VMI prie FM, kad ši 

paskirtų atstovą dalyvauti naikinant tokias banderoles.  

35. VMI prie FM ne vėliau kaip per tris darbo dienas po šių taisyklių 34 punkte nurodyto 

banderolių sunaikinimo turi asmeniui išduoti tinkamai užpildytą Specialių ženklų – banderolių, 

sunaikinimo pažymos AKC420 formą, patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės. 

 

VII SKYRIUS 

BANDEROLIŲ PANAUDOJIMO DUOMENŲ TEIKIMAS 

 

36. Asmuo, gavęs banderolių ir jas panaudojęs, privalo VMI pateikti pagal atitinkamą 

paraišką gautų banderolių panaudojimo duomenis.  Duomenys turi būti pateikti ne vėliau kaip per 7 

darbo dienas nuo banderolių panaudojimo dienos.   

37. Banderolės laikomos panaudotos, kai jos užklijuotos ant pakuotės ar taros, klijuojant 

sugadintos arba prarastos (įskaitant prarastas ne Lietuvos Respublikos teritorijoje).  

38. Jeigu pagal šias taisykles išduotos banderolės klijuojamos ne Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, laikoma, kad jos panaudotos tik tada, kai: 

38.1. atgabentos atgal į Lietuvos Respublikos teritoriją užklijuotos ant pakuotės ar taros, 

arba 

38.2. klijavimo ne Lietuvos Respublikoje metu sugadintos ir atgabentos į Lietuvos 

Respubliką, arba 

38.3. jos sugadintos klijuojant ne Lietuvos Respublikos teritorijoje ir sunaikintos 

(užklijuotos ar neužklijuotos) jų neatgabenus atgal į Lietuvos Respublikos teritoriją. 

39. Duomenys į AIS pateikiami: 

39.1. tiesiogiai operacijų duomenis įvedant per naudotojo sąsają; 

39.2. per naudotojo sąsają į AIS įkeliant operacijų duomenų rinkmeną, kuri parengta pagal 

operacijų importo / eksporto failų formatų specifikaciją. 

40. Į AIS teikiami tokie banderolių panaudojimo duomenys: 

40.1. atitinkamas banderolių rūšies kodas, nurodytas šių taisyklių priede „Apdoroto tabako, 

kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių rūšių 

kodai“; 

40.2. atskaitinis laikotarpis (nuo–iki). Pateikiami metai, mėnuo ir diena laikotarpio, kurio 

duomenys teikiami. Ataskaitinis laikotarpis gali būti ne mažesnis kaip viena diena ir ne didesnis 

kaip savaitė (nuo pirmadienio iki sekmadienio). Kai banderolės klijuojamos ne Lietuvos 

Respublikoje, nurodoma diena / savaitė, kai banderolės, užklijuotos ant pakuotės ar taros, 

atgabentos atgal į Lietuvos Respubliką; 

40.3. gaminio, ant kurio užklijuota banderolė, pavadinimas (nurodytas etiketėje arba ant 

pakuotės);  

40.4. prekių tarifinės grupės kodas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų 

prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl 

akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“; 

40.5. maksimali mažmeninė cigarečių kaina, jeigu teikiami cigarečių ženklinimo banderolių 

duomenys; 

40.6. alkoholio koncentracija, kai teikiami etilo alkoholio ir / ar alkoholinių gėrimų 

banderolių ženklinimo duomenys (procentais tūrinės etilo alkoholio koncentracijos); 

40.7. taros, ant kurios užklijuota banderolė, tūris (išpilstymas litrais), kai teikiami etilo 

alkoholio ir / ar alkoholinių gėrimų banderolių ženklinimo duomenys; 
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40.8. banderolių klijavimo vietos duomenys (akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

identifikacinis numeris, jei banderolės užklijuotos tokiame sandėlyje, arba banderolių klijavimo 

vietos adresas); 

40.9. banderolės serija ir numeris; 

40.10. užklijuotų banderolių kiekis (vnt.); 

40.11. klijavimo metu sugadintų banderolių kiekis (vnt.). Šių duomenų neteikia tie asmenys, 

kurie banderolių klijavimo metu sugadintas banderoles sunaikino ne Lietuvos Respublikoje ir 

pateikė šių taisyklių 40.13 papunktyje nurodytus duomenis;  

40.12. prarastų banderolių kiekis (vnt.); 

40.13. sunaikintų užsienyje banderolių kiekis (vnt.). 

41. Į AIS pateikti klaidingi banderolių panaudojimo duomenys turi būti patikslinti arba 

anuliuoti. Negali būti tikslinami banderolės serijos ir numerio duomenys.  

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

42. Banderolių pagaminimo išlaidos (įskaitant pridėtinės vertės mokestį) už klijavimo metu 

sugadintas, prarastas ar nepanaudotas banderoles negrąžinamos ir nekompensuojamos. 

 

______________ 



 

Specialių ženklų – banderolių, užsakymo, išdavimo,  

grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo  

taisyklių  

priedas 

 

 

APDOROTO TABAKO, KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTŲ, ETILO ALKOHOLIO 

IR ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ ŽENKLINIMO BANDEROLIŲ RŪŠIŲ KODAI 
 

 

 

Banderolės 

kodas 
Ženklintinos produkcijos aprašymas 

Identifikavimo kodas 

Saugiųjų dokumentų 

ir saugiųjų 

dokumentų blankų 

registre 

8T1 Apdorotas tabakas, kaitinamojo tabako produktai (ilgis 32 mm, 

plotis 12 mm) 

01784 

8T2 Apdorotas tabakas, kaitinamojo tabako produktai (ilgis 32 mm, 

plotis 16 mm)  

01785 

8C3 Apdorotas tabakas, kaitinamojo tabako produktai (banderolė  

be klijų, ilgis 44 mm, plotis 25 mm) 

01783 

8C4 Apdorotas tabakas, kaitinamojo tabako produktai (banderolė  

su klijais, ilgis 44 mm, plotis 25 mm) 

01782 

81A Etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai (ilgis 73,70 mm, plotis  

13 mm) 

01781 

82A Etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai (ilgis 20 mm, plotis  

20 mm) 

01780 

 

______________ 



 

FR0404 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 193  

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2021 m. vasario 12 d. įsakymo 

Nr. VA-12 redakcija) 

 

________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis 

numeris) 

___________________________________ 
(mokesčių mokėtojo adresas) 

 

 

 

SPECIALIŲ ŽENKLŲ – BANDEROLIŲ, IŠDAVIMO PATVIRTINIMAS 

_______________________ 
(data) 

 

 

Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir / ar alkoholinių gėrimų 

ženklinimo banderolių (toliau – banderolės) išdavimo paraiškos numeris _________________ 

 

Banderolių 

rūšies kodas 

Banderolių kiekis 

pakuotėje (vnt.) 

Išduotas banderolių kiekis Išduotų banderolių  

serija ir numerių 

intervalas 

  Pakuočių vienetų serija Nuo Iki 

       

       

 

 

 

 

Banderolės gautos _______________________ 
 (data) 

 

 

___________________________________ 
(banderoles atsiėmusio asmens parašas, vardas ir 

pavardė) 

______________ 



 

AKC415 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 193  

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2021 m. vasario 12 d. įsakymo 

Nr. VA-12 redakcija) 

 

 

__________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas ir identifikacinis 

numeris) 

__________________________________ 
(mokesčių mokėtojo adresas) 

 

 

 

SPECIALIŲ ŽENKLŲ – BANDEROLIŲ, GRĄŽINIMO PARAIŠKA Nr._________________ 

 

___________________ 
(data) 

 

Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir / ar alkoholinių gėrimų 

ženklinimo banderolių (toliau – banderolės) išdavimo paraiškos numeris  ____________________  

 

Grąžinamų 

banderolių 

rūšies kodas 

Grąžinamų 

neatitinkančių 

kokybės 

reikalavimų 

banderolių 

kiekis 

(vnt.) 

Dėl 

spaustuvės 

kaltės 

trūkstamų 

banderolių 

kiekis 

(vnt.) 

Grąžinamų 

nebenaudojamų 

banderolių 

kiekis 

(vnt.) 

Grąžinamų banderolių serija ir 

numeriai arba serija ir numerių 

intervalas  

     

     

     

     

     

Iš viso:     

______________ 



 

 

AKC420 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 193  

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 2021 m. vasario 12 d. įsakymo 

Nr. VA-12 redakcija) 

 

 
VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

_____________________________________________________________________ 
(asmens, kuriam išduodama pažyma, pavadinimas, kodas / title and the code of the receiving 

party of the certificate) 

 

SPECIALIŲ ŽENKLŲ – BANDEROLIŲ, SUNAIKINIMO PAŽYMA 

CERTIFICATE OF DESTRUCTION OF EXCISE DUTY STAMPS 

 

20___m. ___________d. Nr. ________ 

__________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pažymi, kad 

buvo sunaikintos tokios banderolės / State Tax Inspectorate under the Ministry of Finance of the 

Republic of Lithuania notices, that the following excise duty stamps (EDS) were destroyed: 

Banderolių kilmės (ES valstybės narės) ISO kodas / ISO code of origin of EDS (EU member 

state) ______________________. 

Ženklinamų prekių rūšies pavadinimas (alkoholis, apdorotas tabakas ar kaitinamasis 

tabakas) / Kind of goods marked by EDS (alcohol, manufactured tobacco or heated tobacco). 

 

Nr. / No. Serijos 

numeris ar 

kodas / 

Serial 

number or 

code 

Banderolių 

numerių 

intervalas arba 

numeris / Excise 

duty stamps 

number or 

interval 

Sunaikintų 

banderolių 

kiekis / Quantity 

of destroyed 

excise duty 

stamps 

Ant pakuotės 

nurodyta cigarečių 

maksimali 

mažmeninė kaina ir 

valiutos kodas / 

Maximum retail 

price of cigarettes 

indicated on the 

packaging and 

currency code 

Prekių kiekis 

pakuotėje arba 

išpilstymas ir kiekio 

matavimo vienetai 

(vnt., kg arba l) / 

Quantity of goods in a 

pack or pouring and 

measurement units 

(units, kg or litres) 

      

      

      

 Iš viso /      

X Total: X  X X 
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PRIDEDAMA. Banderolių sunaikinimo akto kopijos, ______ lapų. 

ANNEXES. Copies of the EDS destruction statement, ______ pages. 

 

 

 

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

A. V. 

 
______________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 306, 2002-10-30, Žin., 2002, Nr. 105-4739 (2002-11-06), i. k. 1022055ISAK00000306 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo ir 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-139, 2003-05-06, Žin., 2003, Nr. 47-2092 (2003-05-14), i. k. 1032055ISAK000V-139 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo ir 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 
3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-72, 2004-04-29, Žin., 2004, Nr. 75-2608 (2004-05-05), i. k. 1042055ISAK000VA-72 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-105, 2004-05-25, Žin., 2004, Nr. 87-3200 (2004-06-01), i. k. 1042055ISAK00VA-105 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 
išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-77, 2006-10-18, Žin., 2006, Nr. 116-4444 (2006-10-31), i. k. 1062055ISAK000VA-77 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-24, 2007-03-28, Žin., 2007, Nr. 38-1431 (2007-04-03), i. k. 1072055ISAK000VA-24 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-29, 2008-05-09, Žin., 2008, Nr. 55-2121 (2008-05-15), i. k. 1082055ISAK000VA-29 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B00F45D7E116
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FE7CCD759A77
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.60D029BD6A6B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6A382DE0A73A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0D7481DAC881
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7C6391377F85
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.618A552D7D03
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8. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-67, 2009-10-20, Žin., 2009, Nr. 127-5523 (2009-10-24), i. k. 1092055ISAK000VA-67 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 
9. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-42, 2010-04-20, Žin., 2010, Nr. 54-2676 (2010-05-11), i. k. 1102055ISAK000VA-42 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

10. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-49, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 51-2544 (2010-05-04), i. k. 1102055ISAK000VA-49 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo ir 
išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

11. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-109, 2012-12-07, Žin., 2012, Nr. 147-7591 (2012-12-15), i. k. 1122055ISAK00VA-109 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo bei 

išdavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

12. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-46, 2013-07-18, Žin., 2013, Nr. 79-4016 (2013-07-23), i. k. 1132055ISAK000VA-46 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 "Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 

išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

13. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-79, 2014-09-30, paskelbta TAR 2014-09-30, i. k. 2014-13245 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 

išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

14. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-190, 2014-12-17, paskelbta TAR 2014-12-17, i. k. 2014-19860 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 

išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

15. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-4, 2015-01-13, paskelbta TAR 2015-01-13, i. k. 2015-00580 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 
įsakymo Nr. 193 „Dėl apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 

išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

16. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-169, 2016-12-27, paskelbta TAR 2016-12-27, i. k. 2016-29603 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 

išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.201AD767F362
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B189CDF53EB4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9902B1E7F171
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.39510402044D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C6B4DD28515
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d86b4770488f11e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7bc154085df11e481c9c95e73113964
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ea604ad09b2211e49232ac16c751ea7e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4487f680cc2b11e6a2cac7383cbb90a3
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17. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-101, 2018-12-27, paskelbta TAR 2018-12-27, i. k. 2018-21451 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 

išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
18. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-7, 2019-01-28, paskelbta TAR 2019-01-28, i. k. 2019-01248 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 

išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

19. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-12, 2021-02-12, paskelbta TAR 2021-02-12, i. k. 2021-02731 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymo Nr. 193 „Dėl Apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo banderolių užsakymo, 
išdavimo, grąžinimo ir jų panaudojimo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=19dfc75009b411e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=451a3ea0230411e9bf1ef395f41d6fbc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=affb3ab06d0a11eb9601893677bfd7d8

